
場場所 ： 神戸大学梅田インテリジェントラボラトリ

大阪府大阪市北区鶴野町１−９

梅田ゲートタワー８F

日日時 ： 2019年1月23日 （水）

13：30（13：00受付開始）

対対象 ： 神戸大学卒業生・ご家族、
ならびに一部一般の方（計30名程度）

<最小催行人員20名>

参加費 ： 無料 ・ 事前予約制

共共催 ： 神戸大学基金推進室・三井住友信託銀行

協力力 ： 神戸大学学友会

お問い合わせ ：国立大学法人 神戸大学 基金推進室

TEL ： 078‐803‐5414 FAX ： 078‐803‐5024
E‐mail ： kikin@office.kobe-u.ac.jp

特別セミナー講師

私の人生、相続にむけた準備、相続が「争族」にならないために、生前贈与の
活用、相続対策、資産継承、遺言
※定員になり次第、締切とさせて頂きます。お早めにお申込みください。

プログラム
13：30～15：00 「人生100年時代！今から考える相続対策」第1部

特別セミナー

15：15～16：45 「専門家による個別相談会」第2部

個別相談
ご希望の方を対象にした個別相談（1組あたり約30分を予定）
専門コンサルタントが対応いたします。
大学への寄附・遺贈については神戸大学基金推進室にて承ります。
※先着順となりますので、ご希望に添えない場合もございます。あらかじめ

ご了承ください。

三井住友信託銀行主任財務コンサルタント

助永 寿冶氏（神戸大学経済学部卒業）

基金推進室では、「大切なご家族へ、そして余力を大学を通じて後世に」のコンセプトのもと、相続/遺贈セミナー

を開催いたします。

神戸大学 相続/遺贈セミナー IN 大阪
Donation to Kobe University and Japan’s Future

国立大学法人 神戸大学基金推進室 企画

セミナー名

～ 神戸大学の教育研究の発展に向けてご支援を ～

参加費
無料

事前予約制



●参加を希望されるプログラムにチェック をしてください。（複数回答可）
□第１部：特別セミナー □第２部：個別相談会（下段のご質問へお進みください）

●第２部：個別相談会をご希望される場合は、希望する時間帯にチェック をしてください。

□15：15～15：45 □15：45～16：15 □16：15～16：45
※可能な時間帯全てにチェック をしてください。

E-mail ： kikin@office.kobe-u.ac.jp
FAX ： 078-803-5024（送信の前に表裏並びにFAX番号をご確認ください。）

相続／遺贈セミナー申込書（大阪） 神戸大学基金推進室 宛

フリガナ

氏 名

卒業年度・研究科・学部 S・H 年卒 研究科

学部

住 所 〒

電話番号 ― ―

FAX番号 ― ―

メールアドレス @

参加をご希望の方は、下記にご記入の上、12月23日（日）までに事務局までEメールまたはFAXでご連絡ください。
Eメールの場合は、下記内容をメール本文に記載の上ご連絡ください。
当方にてお申込みを確認次第、お申込み受付のご連絡を差し上げます。

個人情報の取り扱いについて
ご記載いただきましたお客さまの個人情報は、共催各社で共有いたします。
共催各社はお客さまの個人情報の適切な管理に努めます。
共催：神戸大学基金推進室、三井住友信託銀行

同伴者（1名まで）

フリガナ

氏 名

□①相続税対策について □④遺産分割協議について

□②生前贈与について □⑤大学への寄附・遺贈について

□③遺言について □⑥その他

●第２部：個別相談会で相談されたい内容にチェック をしてください。（複数回答可）


